em 1º de setembro de 2025 (“Laudo de Avaliação”). 1.3. 
Laudo de Avaliação. As quotistas aprovam o Laudo de Avaliação anexo ao Protocolo em sua íntegra, que determinou a 
parcela dos ativos, direitos e passivos da DSM Produtos Nutricionais Brasil S.A. a ser cindida em R$ 253.388.510,67 
(duzentos e cinquenta e três milhões, trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e dez reais e sessenta e sete centavos) 
(“Acervo Cindido”), que será transferido e incorporado ao patrimônio da Sociedade. 1.3.1. Acervo Cindido. O Acervo 
Cindido é composto pelos ativos, direitos e obrigações indicadas na Seção 3 do Protocolo e no Laudo de Avaliação.

[...]

Não há assunção de responsabilidade solidária por parte da Sociedade, nos termos do parágrafo único do artigo 233 da 
Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976. 2. Aumento do Capital Social da Sociedade: 2.1. Em decorrência da Cisão Parcial, 
o capital social da Sociedade será aumentado em R$ 253.388.510,00 (duzentos e cinquenta e três milhões, trezentos e 
oitenta e oito mil, quinhentos e dez reais), mediante a emissão de 253.388.510 (duzentos e cinquenta e três milhões, 
trezentas e oitenta e oito mil, quinhentas e dez) novas quotas, cada uma com o valor nominal de R$ 1,00 (um real), 
subscritas pelos sócios da DSM Produtos Nutricionais Brasil S.A, proporcionalmente às suas participações societárias 
existentes na DSM Produtos Nutricionais Brasil S.A. 2.2. Assim, o capital social da Sociedade passará a ser de R$ 
254.388.485,00 (duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco 
reais), dividido em 254.388.485 (duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentas e oitenta e oito mil, quatrocentas e 
oitenta e cinco) quotas, cada uma com o valor nominal de um real (R$ 1,00), totalmente subscritas e integralizadas, 
distribuídas entre os seus sócios da seguinte forma: Sócia: Nº de Quotas; Valor (R$): DSM B.V.: 254.363.049; R$ 
254.363.049,00. DSM Nutritional Products Nederland B.V.:

[...]

R$ 254.388.485,00. 
2.2.1. Em decorrência do aumento de capital ora realizado, as quotistas decidem alterar a Cláusula 5 do Contrato Social 
da Sociedade, que passará a vigorar com a seguinte redação: “Cláusula 5ª - O capital social da Sociedade é de R$ 
254.388.485,00 (duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), 
dividido em 254.388.485 (duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentas e oitenta e oito mil, quatrocentas e oitenta e 
cinco) quotas iguais, com o valor nominal de R$1,00 cada, totalmente subscritas e integralizadas, distribuídas entre os 
quotistas da seguinte forma: Sócia: Nº de Quotas; Valor (R$): DSM B.V. 254.363.049; R$ 254.363.049,00. DSM Nutritional 
Products Nederland B.V.